
24 {březen/duben 2023}

novinky {nápady}

Prošmejdili jsme za vás obchody, muzea i internet a našli tipy, které 
stojí za pozornost. Když něco najdete vy, dejte nám určitě taky vědět.

ŠŤASTNÝ, ZÁBAVNÝ A PAK ŠÍLENÝ
Takový byl Josef Mánes, kterého máme v hlavě jako celkem nudného, 
i když dobrého „národního malíře“. Zajděte se přesvědčit, že nuda je to 
poslední, co by jeho život provázelo. Od konce března bude v Praze 
ve Valdštejnské jízdárně výstava, která ho představí nejen jako postavu 
z učebnice, ale člověka, který napsal: „Nalezl jsem motivy, které mi nyní 
působí nepopsatelnou radost; bylo toliko smutné, že vše skvostné, co 
jsem viděl, musil jsem zahodit do komůrky vzpomínek.“

Do Ostravy na Černou louku se vypravte 

3. nebo 4. března na Knižní festival.

VÁŠ ZÁPISNÍK

SABINA SE NUDILA,
když byl covid, a tak nechala rodině 
vyrobit trička s motivem pražských 
Nuslí, kde žijí. Od té doby chce tričko 
se svou čtvrtí každý! (trickozctvrti.cz) 

PŘÍRODA DO KAPSY 
je heslo, které si vytyčila Jana Pos
slová. Vyrábí výukové karty a hry, ze 
kterých se dozvíte o přírodě úplně 
všechno (prirodadokapsy.cz).

CO JE NOVÉHO
NAPLACATO

jsou vyrobené spousty nádherných 
porcelánových talířů a misek. 

ZAJEČIČKA ANIČKA
zdobí letos speciální jarní kolekci 
ručně malovaného tvrdého porce
lánu z německé porcelánky Villeroy 
& Boch. Patří k ní i modrofi alové 
zvonky a zajíček (luxurytable.cz).

RETROKOUZLO
má v sobě talíř, který tým webu zlata
vetes.cz objevil mezi použitým zbožím. 
„Naším cílem je poukázat na kouzlo 
a funkčnost starých věcí, které oko
ření moderní interiér a nemusejí být 
vůbec předražené,“ vysvětlují, proč se 
rozhodli nabízet věci z blešáku.

{ DALŠÍ
POZVÁNKY {SPOUSTU JINÝCH TIPŮ NAJDETE NA facebook.com/casopiskreativ.

03_24_26_novinky_xx.indd   24 30.01.2023   9:27


